
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 75     Data 04/04/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Costituzione Ufficio Elettorale Comunale per i 

Referendum Popolari di Domenica 28 Maggio 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Premesso :  

 Che nella Gazzetta Ufficiale  Serie Generale n.62 del 15 marzo 2017 sono stati  pubblicati i 

Decreti del Presidente della Repubblica con i quali sono stati indetti per il giorno di 

Domenica 28 maggio 2017, i Referendum previsti dall’art.75 della Costituzione con le 

seguenti denominazioni: “Abrogazione disposizioni limitative della responsabilità solidale 

in materia di appalti” , “Abrogazione disposizioni sul lavoro accessorio (voucher); 

  Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale 

Comunale per assicurare la tempestiva esecuzione degli adempimenti connessi alla 

consultazione elettorale di cui sopra; 

 

Visti : 

 I Decreti del Presidente della Repubblica del 15.03.2017 pubblicati nella Gazzetta della 

Repubblica – Serie Generale- n.62 del 15.03.2017; 

 il decreto legislativo n. 267/2000;  

 l’art. 15 del decreto legge 18 gennaio 1993, n.8 convertito dalla legge n. 68/1993, come 

modificato dalla legge 27/12/2013, n. 147 (Legge di stabilità); 

 la determina sindacale n.02 del 14.03.2017 con la quale lo scrivente è stato nominato 

supplente del Responsabile del Settore amministrativo; 

 la documentazione in atti:  

DETERMINA 

 Per quanto specificato in premessa: 

 

1. di costituire in occasione dei Referendum popolari indetti per Domenica 28 maggio 2017  

l’Ufficio Elettorale Comunale, del quale sono chiamati a farne parte i sotto elencati 

dipendenti: 

 

1 Scelfo Vincenzo Resp. Settore Amm.vo – Vice Segretario Componente 

2 Di Girgenti Vincenzina Resp. Settore Economico Finanziario Componente 

3 Bosco Annunziata Resp. Settore Vigilanza Componente 

4 Ventimiglia Giuseppe Istruttore Direttivo Componente 

5 Zafonte Teresa Istruttore Amm.vo Componente 

6 Onorato Luciano Istruttore Amm.vo Componente 

7 Rimicci Leonardo Ispettore di Polizia Municipale Componente 

8 Geraci Rosella Ispettore di Polizia Municipale Componente 

9 Di Gangi Mario Autista scuolabus Componente 

10 Polito Calogero Operatore ecologico Componente 

11 Intrabartolo Gandolfo Operatore ecologico Componente 

12 Pantina Gandolfo Operatore Ecologico Componente 

13 Macaluso Calogero Dipendente tempo parziale Componente 

14 Gulino Antonio Dipendente tempo parziale Componente 

15 Calistro Antonio Dipendente tempo parziale Componente 

16 Nantista Emilia Anna Maria  Dipendente tempo parziale Componente 

17 Di Gangi Anna Dipendente tempo parziale Componente 

18 La Placa Mimma Dipendente tempo parziale Componente 

19 Giorgi Patrizia Dipendente tempo parziale Componente 

 

2. di dare atto che, con apposita e successiva determinazione del Responsabile del Settore 

Amministrativo, i suddetti dipendenti saranno autorizzati ad espletare lavoro straordinario 



entro il limite del fabbisogno strettamente necessario e nel rispetto delle limitazioni sancite 

dalle vigenti disposizioni di legge; 

 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.147 bis del D.Lgvo n.267/2000 , per come introdotto dall’art.3, comma 1, 

lettera d) della legge n.213 del 2012; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione: 

 va pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Settore Amministrativo . 

  

 Il Responsabile del Settore Amministrativo f.f. 

 F.to: Onorato Luciano 

 

 

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal __________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

       Il Responsabile del Servizio  

 

______________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal ____________  

fino al ___________ come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li    

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

________________________ 

  

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

